¶ ⁴⁷³ *ut more*] A dictus.

dicte erat congregata honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius iamdictus, in persona, nomine ac de mandato dicti domini regis, iamdictam continuavit curiam sub his verbis:

Lo senyor rey continua la present cort adés, després de dinar, en aquest mateix loch.

Et dicta curia stetit et perseveravit in protestacione desuper pro parte dictorum trium brachiorum, quam hic pro repetita denuo haberi voluit.

1417, setembre 6. Monestir de Predicadors.

Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia següent.

Dicta die lune,⁴⁷⁴ post prandium, dictus honorabilis vicecancellarius continuavit dictam curiam que in dicto capitulo erat congregata ad crastinam diem martis, ante prandium, in eodem loco celebrandam. Et dicta curia stetit in protestacione desuper facta pro predictae dictorum brachiorum.

1417, setembre 7. Monestir de Predicadors.

Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia 9 de setembre.

Deinde, dicta die martis, ante prandium, intitulata VII^a mensis septembris anno predicto a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o in dicto capitulo fratrum Predicatorum convenerunt dicta tria brachia, ubi honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius dicti domini regis, nomine, in persona ac de mandato eiusdem domini, iamdictam continuavit curiam sub his verbis:

Lo senyor rey continua la present cort a dijous primer vinent, ans de dinar, en aquest mateix loch. ¶^{174v}

Et curia prefata dixit predictis se non consentire, immo protestata fuit ut supra.

1417, setembre 9. Monestir de Predicadors.

Reunió del braç reial i votació dels síndics sobre el fet de les despeses de la investigació de la successió del rei Martí l'Humà.

Consequenter, die iovis predicta intitulata VIII^a⁴⁷⁵ mensis septembris anni iamdicti, ante videlicet prandium, in camera sive cella iamdicti reverendi fratris Paschasis Verdejo, in sacra pagina magistri, fuit congregatum brachium regale, ubi et

¶⁴⁷⁴ A martis. ¶⁴⁷⁵ A VIII^a.

prout dictum brachium assuetum est congregari pro factis et negociis eiusdem, ubi fuerunt sequentes:

Daniel Mascarós, Petrus Bou, Bernardus Iohannis, Guillermus Çæra [et] Bernardus Abri, syndici Valencie; Petrus Feliu [et] Petrus Bitches, syndici Xative; Iohannes Palma, syndicus ville Morelle; Bernardus Costejà, syndicus ville Algezire; Genisius Silvestre, syndicus villarum Oriole et Alicantis; Franciscus Feliu, syndicus ville Castilionis; Bernardus Muntanyès, syndicus ville Burriane; Iohannes de Calaceyt, syndicus ville Villeregalis; Fulco de Monferrer, syndicus ville de Ontinyén; Petrus de Monfort, syndicus ville de Biar; Franciscus Navarro [et] Iohannes Bou, syndici ville Cullarie; Simon Vicent, syndicus ville de Bocayrén. ¶¹⁷⁵

Et omnibus predictis stantibus congregatis, prout dictum est, fuit ibidem expositum quod cum pro parte brachiorum ecclesiastici et militaris dictum regale brachium fuisset multociens instatum quod quedam cedula facta et ordinata super facto peccuniarum et expensarum factarum pro investigatione successionis regni Aragonum post mortem illustrissimi regis Martini, memorie recolende, quequidem fuit iam aliquibus vicibus lecta per syndicos dicti brachii regalis quod ipsa [a]cordaretur per dicta brachia et quod offerretur domini regi, ideo ut de ac super contentis in ea imponeretur scilencium sempiternum ad comodum et utilitatem rei publice et tocuis regni Valencie. Ideo fuit concordatum per dictum brachium quod vota cum aliq̄ue fuissent differencie et controversie super cedula precontenta ac in ea contentis quatenus a dictis syndicis brachii regalis exhigerentur vota. Et incontinenti votaru[n]t in hunc modum:

Los síndichs de València, en veu de micer Guillem Çæra, [e] los altres aquí stants presencialment e alló loants e aprovants, dixeren que ja moltes vegades havien declarat lur oppinió, ço és, que eren de entenció que la dita cèdula devia ésser concordada e menada a execució, per què ells votaven e perseveraven en alló mateix. E encontinent tots los dits síndichs de València e los dits en Johan Palma, síndich de la vila de Morella, e micer Francesch Feliu, síndich de Castelló, sens votar, com diguessen que ells eren dels examinadors dels greuges per lo dit braç, e los examinadors e apuntadors dels d'aquells dits greuges per lo senyor rey fossen ja ajustats per examinar aquells, per ço que no stigué per ells partiren-se de la dita scèdula.

E los dits síndichs de Xàtiva dixeren e votaren que no consentien en la dita scèdula ne eren de entenció que aquella degués passar. ¶^{175v}

Ítem, lo síndich de Algezira dix que era del vot dels síndichs de València.

Ítem, lo síndich de Oriola e Alacant dix que no consentia en la dita scèdula, ans expressament hi dissentia, majorment com les dites viles, per privilegis atorgats a aquelles, no sien tengudes de contribuir ni pagar en tals ni semblants fets ab les dites ciutats e viles reyls.

Ítem, lo síndich de Borriana dix que era del vot dels síndichs de Xàtiva.

Ítem, lo síndich de Vila-real dix que com ell no's fos bé informat de la dita scèdula e coses en aquella contengudes eren prejudicials a la dita vila o no, per tal se aturava acort sobre lo dit fet.

Ítem, lo síndich de Ontinyén dix que era de entenció e vot dels síndichs de Xàtiva.

Ítem, los dits síndichs de Cullera dixeren que eren del vot dels síndichs de València.

Ítem, lo dit síndich de Biar dix que era del vot e intenció dels síndichs de Xàtiva.

Ítem, lo dit síndich de Bocayrén dix que era del vot e intenció dels síndichs de Xàtiva [e] que's concordaven ab aquells. ¶¹⁷⁶

E fets los dits vots a poch instant vench a la dita cel·la o cambra lo dit en Jacme Gaçol, notari, síndich de la vila de Liria, lo qual, vists los dits vots, dix que ell havia scrit del dit fet de la dita scèdula a la universitat de la dita vila, e que, haüda resposta, ell daria son vot.

Et paulo post, predicta dicta curia fuit congregata in dicta domo sive capitulo monasterii predicti ubi erat honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius iamdictus, qui in persona, nomine ac de mandato dicti domini regis eandem continuavit curiam ad crastinam diem veneris, ante prandium, in eodem loco celebrandam.

Et dicta curia dixit predictis se non consentire, imo protestata fuit ut supra.

1417, setembre 9. Monestir de Predicadors.

Reunió del braç reial i continuació de la precedent votació.

Post prandium, vero dicta die iovis intitulata VIII^a 476 dicti mensis septembris predicti, Iohannes de Palma, syndicus Morelle, et Franciscus Feliu, syndicus Castilionis, constituti⁴⁷⁷ in camera religiosi fratris [Iohannis] Lombart, auditis votis superius factis super ac de negociis dicte cedule, dixerunt quod votabunt quemadmodum fecerunt ac votarunt syndici Valencie et quod ita redigerentur per me Franciscum Scolà, notarium, scribam brachii regalis in presenti processu.

¶⁴⁷⁶ A VIII^a.

¶⁴⁷⁷ A continuavi.

1417, setembre 10. Monestir de Predicadors.
Reunió dels tres braços i pròrroga per al dia següent.

Denique, die veneris, ante prandium, intitulata X^a dicti mensis septembris anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o XVII^o, accedens ad curiam ¶^{176v} predictam que in dicto capitulo sive domo monasterii predicti fuerat congregata iamdictus honorabilis Iohannes de Funes, vicecancellarius iamdictus, nomine in persona ac de mandato dicti domini regis, iamdictam continuavit curiam sub his verbis:

Lo senyor rey continua la present cort a demà que serà dissapte, ans de dinar, en aquest mateix loch.

Et dicta curia stetit et perseveravit in protestacione desuper facta pro parte dictorum brachiorum, quam pro repetita denuo haberi voluit.

1417, setembre 10. Monestir de Predicadors.
Reunió del braç reial instat pels braços eclesiàstics i militar a reconsiderar la precedent votació i nova votació.

Dicta vero die veneris, post prandium, pulsato cimbalo⁴⁷⁸ precontento, congregatis in camera sive cella religiosi fratris [Iohannis Lombart] constructa in dormitorio dicti monasterii, ubi solitum est, post prandium, brachium regale pro factis et negociis eiusdem brachii congregari,⁴⁷⁹ sindicis ac personis que secuntur:

Daniel Mascarós, Petrus Bou, Bernardus Iohannis, Iohannes Suau, Guillelmus Çaera, Iohannes Ferrando [et] Bernardus Abrí, sindici Valencie; Petrus Feliu [et] Petrus Bitches, sindici Xative; Bernardus Costejà, sindicus ville Algezire; ¶¹⁷⁷ Ginisius Silvestre, sindicus villarum Oriole et Alicantis; Franciscus Feliu, sindicus ville Castilionis; Bernardus Muntanyès, sindicus ville Burriane; Iohannes de Calaceyt, sindicus ville Villeregalis; Petrus de Monfort, sindicus ville de Biar; Simon Vicent, sindicus ville de Bocayrén.

[Et] quibus stantibus, ut dictum est, congregatis, fuit ibi deductum quod brachium regale predictum diu est et multociens fuit instatum et requisitum per brachia ecclesiasticum et militare quod vellent cedula precontentam ut supra sub kalendario de VIII^a mensis presentis septembris est contentum, unacum eisdem brachiis concordare et eandem ac contenta in ea execucioni duci facere, et non obstante iamdicta die nona dicti et presentis mensis per aliquos ex sindicis dicti regalis brachii fuissent declarate eorum intenciones ac vota, in et de quibus aliqui super predictis retinuerunt acordium et deliberacionem, tamen eo ipso ut dictis brachiis clarius responsio de predictis daretur, fuit expositum qua supranominatis

¶⁴⁷⁸ A *cimbulo*. ¶⁴⁷⁹ A *congregari*.

sindicis iterum vota exhigerentur. Et de facto dicta expositione facta vota fuerunt per prenomatos syndicos data ac declarata de ac super ipsa cedula et in ea contentis in modum qui sequitur:

E los síndichs de València dixeren que perseveraven en lo vot ja per ells dessús donat, ço és que la dita cèdula e coses en aquella contengudes devien ésser convengudes⁴⁸⁰ e fermades ensemps ab los altres braços per lo bé avenir del regne e per dar repós e tranquilitat en aquell.

E los dits síndichs de Xàtiva, corregints lo vot per ells, segons dessús és contengut, donat, dixeren que votaven en certa ¶^{177v} forma la qual explicaren aquí devant lo dit braç e la qual dixeren que darien per escrit; e enaprés, aquella, en una cèdula escrita, fon per los dits en Pere Feliu e en Pere Bitches liurada a mi dit Francesch Scolà, notari e scrivà del present procés, dissapte a XI dies del dit mes de setembre e és del tenor següent: